[image: image1.jpg]TOMHBAHOBCKOE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

​​​​​​​​15.11.2024г                                             п. Поливаново                                                    №15/8
О  назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов  «О бюджете муниципального образования «Поливановское сельское поселение»

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов решил:
1.Принять за основу  проект   бюджета муниципального  образования «Поливановское сельское поселение»  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, (проект решения прилагается)
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального  образования «Поливановское сельское поселение» на 2025 год:

- общий объём доходов бюджета муниципального образования «Поливановское сельское поселение»  в сумме   10237,302 тыс. рублей, в том  числе безвозмездные поступления  от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме  7036,402 тыс. рублей;

- общий объём расходов бюджета муниципального образования «Поливановское сельское поселение»  в сумме  10237,302  тыс. рублей;

-  дефицит бюджета  муниципального образования «Поливановское сельское поселение» в сумме   0,00   тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Поливановское сельское поселение» на плановый период 2026 и 2027 годов:

-  общий объём доходов бюджета муниципального образования «Поливановское сельское поселение» на 2026 год в сумме 10606,570 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 7190,170 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 7973,908 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 4339,008 тыс. рублей;

- общий объём расходов бюджета муниципального образования «Поливановское сельское поселение» на 2026 год в сумме 10606,570 тыс. рублей и на 2027 год в сумме                  7973,908 тыс. рублей;

- дефицит бюджета муниципального образования «Поливановское сельское поселение» на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

         3. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального  образования «Поливановское сельское поселение»  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 13 декабря 2024 года в 16 часов в здании администрации (п.Поливаново, пер.Березки, д.4).
3. Определить местом приёма предложений и замечаний по проекту бюджета муниципального  образования «Поливановское сельское поселение»  на 2025  год и плановый период 2026 и 2027 годов, кабинет специалиста администрации (п. Поливаново, ул. Березки д.4   второй этаж) ежедневно  в 8.00 до 17.00, кроме субботы и воскресенья.

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях  Главу муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Шипову Маргариту Михайловну, секретарём – Артомонову Наталью Алексеевну.

           5. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального  опубликования.
           6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по ЖКХ, бюджету, транспорту и дорожного хозяйства, аграрной политики, природопользованию и охране окружающей среды (А.М.Степанов).
Глава  муниципального образования

«Поливановское сельское поселение»
                              М.М. Шипова